здрава, вољна и оснажена, на утеху наше
цркве, на корист нашег српског народа, на славу
имена вашег, на радост нашу, који смо захвални
духовни синови, одани обожатељи Ваше Свето-
сти српског Патријарха Георгија: Живио!«”

„Српски Сион”, недељник Српске православне
Митрополије карловачке, 4. (16.) фебруар 1896.

Владика Јеремија Мађаревић

ДВЕСТО ГОДИНА ОД РОЂЕЊА ЕПИСКОПА БУДИМСКОГ
МИЛАН ДУЈМОВ

Јеремија Мађаревић (Батосек, 1822 – Сентандреја, 1896)

ГРГА ОЛАХ

Капи
Затресла се вода у чаши
И није то био земљотрес,
Већ трзај човека расцепаног,
Између воде и стакла